Bilim ve Sanat Vakfı Medeniyet Araştırmaları Merkezi
tarafından düzenlenen Fahreddin Râzî Sonrası İlim-
ler Tasnifi Literatürü’nün beşinci oturumu iki farklı
sunuma ev sahipliği yaptı. İlk sunumda, Yalova Üni-
versitesi İslami İlimler Fakültesi öğretim üyesi Yrd.
Doç. Dr. Ahmet Süruri, Osmanlı dönemi ulemâsından
Taşköprîzâde Ahmed Efendi’nin (ö. 968/1561) ilimlere
sınıflandırılmasına dair bakış açısını Miftâhü’s-sa‘âde
ve misbâhü’s-siyâde fî mevzû‘âti’l-ulûm adlı eseri çerçe-

vesinde değerlendirdi.

Sunum, Taşköprîzâde’nin kısa bir hayat hikayesiy-
le başladı. Süruri, kendisinin tespit ettiği kadarıyla
Taşköprîzâde’nin 87 eseri olduğunu ifade etti.

ansiklopedik bir hüviyete sahip olduğu belirtti. Süru-

ri, son olarak, çeşitli örneklerüzerindenkitapta bazen

yanlış bilgilerin de yer aldığını ifade ederek sunumunu

tamamladı.

İkinci sunumda, İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakül-

tesi öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustakim Arıcı, Sad-

reddinzâde Şirvânî’nin (ö. 1036/1627) ilimlere bakışını

el-Fevâidü’l-Hâkâniyye el-Ahmedhâniyye adlı eseri çer-

çevesinde tahlil etti. Arıcı’nın sunumu, Şirvânî’nin kısa

bir hayat hikâyesi ve Osmanlı düşüncesindeki önemi-

ne dair bilgilerle başladı. Şirvânî’nin de Taşköprîzâde

Ahmed et-Tarsûsî’nin Enmûzecu’l-ulûm adlı eseri
bağlamında, her iki ismin ilimler tasnifini nasıl ele al-
dıklarına ilişkin sunumlarını gerçekleştirdiler.

Altıncı oturumun ilk konuşmacısı olan Akbulut, önce-
likle Nev'î’nin hayatı ve bazı eserleri hakkında geniş
bir bilgi verdi. 1533-34 yılında doğan Nev'î Efendi’nin
(ö. 1007/1599) şair ve sûfî kimliğinin göz ardı edilme-
mesi gerektiğine değinen Akbulut, farklı medreselerde
müderrislik görevinde bulunduğuna değindi. İlim ve

fazilet sahibi olan Nev'î, aynı zamanda zühd ve dervi-
şane bir hayat sürdürmeye de azamî gayret gösterir-
di.

ilk iki gruptaki ilimlerin aksine son
iki gruptaki ilimlerin bilmenin yanında eyleme ilişkin
olmalarından ötürü pratiğe ilişkin bir boyutlarının da
olduğunu belirterek sözlerini tamamladı.

Altıncı oturumun ikinci ayağında Yrd. Doç. Dr. Hati-
ce Toksöz, Muhammed b. Ahmed et-Tarsûsî’nin (ö.

1145/1732) Enmûzecu’l-ulûm adlı eserinin sunumunu
gerçekleştirdi. İlk önce müellifin hayatı ve eserleri
hakkında bilgiler verildi. Ölüm tarihi hakkında kimi
ihtilaflı görüşler olsa da 1732 yılının gerçeğe en ya-
kın tarih olduğu dile getirildi. Tarsûsî’nin ilk eğitimini
Tarsus’un müftüsü olan babasından aldığı ve akabin-
de çevre illerde müderrislik yaptığı belirtildi.